
jubiliejus2025.katalikai.lt | p. 1 

Jubiliejinių metų Mišios 
 
Šias Mišias galima švęsti, atitinkamai taikant dienai ar liturginiam laikui 
būdingą liturginę spalvą, rengiant ypatingus šventinius minėjimus Šventųjų 
metų proga, išskyrus liturgines iškilmes, sekmadienius bei šventes, Didžiąją 
savaitę, Velykų tridienį, Velykų oktavos dienas, Advento dienas nuo gruodžio 
17 d. iki 24 d. imtinai, Kalėdų oktavos dienas, Mirusiųjų minėjimo dieną, 
Pelenų trečiadienį. 
 
Advento, Kalėdų, Gavėnios ir Velykų metu Žodžio liturgijai taikytini dienos 
skaitiniai. 
 
C 
 
Įžangos priegiesmis Tit 3, 5. 7 
 
Dievas išgelbėjo mus Šventosios Dvasios  
atgimdančiu ir atnaujinančiu nuplovimu,  
kad, nuteisinti jo malone,  
taptume viltimi amžinojo gyvenimo paveldėtojais. (Velykų laiku: Aleliuja) 
 
Kolekta 
 
Dieve, per savo viengimį Sūnų davei žmonijai  
išgelbėjimo priemonę ir amžinojo gyvenimo malonę.  
Duok visiems atgimusiems Kristuje 
valios ir jėgų vykdyti tai, ką tu įsakai,  
idant žmonės, pašaukti į tavo Karalystę, 
būtų tvirti tikėjimu, džiugūs viltimi, 
veiklūs meile. 
Per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų, tavo Sūnų, kuris, būdamas Dievas,  
su tavimi ir Šventąja Dvasia gyvena ir viešpatauja per amžių amžius.  
 
Atnašų malda 
 
Pažvelk, Tėve, į savo Sūnaus Kristaus veidą –  
Jis yra mūsų vienintelė viltis. 
Jis atidavė visą save, kad išgelbėtų žmoniją. 
Tegul nuo Rytų iki Vakarų 
bus šlovinamas tavo vardas tarp tautų 
ir atnašaujama vienintelė tobula auka. 
Per Kristų, mūsų Viešpatį. 



jubiliejus2025.katalikai.lt | p. 2 

Prefacija 
Kristus, visų Gelbėtojas, Dievas ir žmogus 
 
K. Viešpats su jumis. 
A. Ir su tavimi. 
K. Aukštyn širdis! 
A. Keliame į Viešpatį.  
K. Dėkokime Viešpačiui Dievui. 
A. Verta ir teisinga. 
 
Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga  
visur ir visada tau dėkoti, Viešpatie,  
šventasis Tėve, visagali amžinasis Dieve, 
per Kristų, mūsų Viešpatį.  
 
Jame išsipildo senieji pažadai,  
tamsybėms išsisklaidžius suspindi šviesa, 
pasaulis atsinaujina,  
o žmogus tampa nauju kūriniu.  
 
Kartą visiems laikams pasiaukojęs ant kryžiaus,  
jis norėjo išblaškytus vaikus surinkti į viena;  
jis pirmgimis tarp daugelio brolių, išaukštintas šlovėje,  
atveria mums begalinio džiaugsmo viltį.  
 
Dėl šio išgelbėjimo slėpinio  
vieningai su angelais ir šventaisiais  
skelbiame tavo šlovę ir džiaugsmingai giedame:  
Šventas, šventas, šventas... 
  



jubiliejus2025.katalikai.lt | p. 3 

 
Komunijos priegiesmis Mt 28, 20 
Viešpats sako: „Štai aš esu su jumis per visas dienas  
iki pasaulio pabaigos.“ (Velykų laiku: Aleliuja) 
 
Po Komunijos  
 
Dieve, prašome, kad pastiprinęs dangaus duona leistum mums  
visada laikytis gyvenimo Evangelijos,  
idant pasaulyje taptume raugu ir išgelbėjimo įrankiu. 
Per Kristų, mūsų Viešpatį. 
 
Malda už tautą 
 
K. Viešpats su jumis. 
A. Ir su tavimi. 
 
Diakonas: Nusilenkite palaiminimui. 
 
Vadovas, ištiesęs rankas virš tautos, taria: 
 
Dievo ramybė, pranokstanti visokią išmintį,  
tesergi jūsų širdyse ir mintyse tikėjimą  
ir Dievo bei jo Sūnaus,  
mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus, meilę. 
 
A. Amen.  
 
Visagalio Dievo – 
Tėvo ir Sūnaus, † ir Šventosios Dvasios 
palaima tenužengia ant jūsų ir visada tepasilieka. 
 
A. Amen. 


